
 
20 сентября 2006 года N 1022 
 
 

 

 
УКАЗ 

 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
О ПРАЗДНОВАНИИ 300-ЛЕТИЯ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ М.В. ЛОМОНОСОВА 
 
Учитывая выдающийся вклад великого русского ученого М.В. Ломоносова в 

развитие отечественной и мировой науки и в связи с исполняющимся в 2011 году 300-
летием со дня его рождения, постановляю: 

1. Принять предложение Правительства Российской Федерации о праздновании в 
2011 году 300-летия со дня рождения М.В. Ломоносова. 

2. Правительству Российской Федерации в 2-месячный срок: 
образовать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 

300-летия со дня рождения М.В. Ломоносова; 
утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 300-летия 

со дня рождения М.В. Ломоносова. 
3. Министерству иностранных дел Российской Федерации и Российской академии 

наук проинформировать ЮНЕСКО и заинтересованные международные научные 
организации о праздновании в Российской Федерации в 2011 году 300-летия со дня 
рождения М.В. Ломоносова. 

4. Рекомендовать органам государственной власти субъектов Российской Федерации 
принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 
300-летия со дня рождения М.В. Ломоносова. 

 
Президент 

Российской Федерации 
В.ПУТИН 

Москва, Кремль 
20 сентября 2006 года 
N 1022 

 
 

 

 


